
 

  MIKROREGION  Ždánicko 
se sídlem Ždánice, Městečko 787, PSČ 696 32

 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 sestavený  k  31. 12. 2024  /v Kč/ 

 

 

 

 

Údaje o svazku: 

 
Název účetní jednotky:    Mikroregion Ždánicko 

              dobrovolný svazek obcí 
Sídlo:      Ždánice, Městečko 787 
IČ:      70963363 
DIČ:      nejsme plátci daně 
Právní forma:     svazek obcí 
 
Kontaktní údaje: 
E-mail:                  podatelna@muzdanice.cz    
www:                 https://www.muzdanice.cz/mikroregion%2Dzdanicko/ms-6697/p1=6697 
Číslo účtu:     86-2434990207/0100 KB Kyjov 
                                            94-9111671/0710 ČNB 
 
 Členy svazku:     obec Archlebov, obec Dambořice,   
      obec Dražůvky, obec Lovčice, obec Násedlovice, 
      obec Uhřice, obec Žarošice, obec Želetice, 
                  město Ždánice 
 
 

 

Závěrečný účet je zpracován a projednán podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a podle § 17 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočet Mikroregionu Ždánicko za rok 2024 by řádně projednán a schválen. Tato zpráva plně 

vychází z výkazu o plnění rozpočtu ÚSC   FIN 2-12 M k 31. 12. 2024, rozvahy  ÚSC sestavené  

k  31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty ÚSC sestaveného k 31. 12. 2024 a přílohy účetní závěrky 

sestavené k 31. 12. 2024 

 



Obsah závěrečného účtu 

1) Plnění rozpočtových příjmů 

2) Plnění rozpočtových výdajů  

3) Financování 

4) Stavy a obraty na bankovních účtech 

5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí DSO a vnitřní převody 

6) Majetek 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Komentář 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby a údaje o celkovém hospodaření Dobrovolného svazku obcí mikroregionu Ždánicko 

jsou k nahlédnutí na Městském úřadu ve Ždánicích (kancelář č. 29) nebo v sídlech všech obecních úřadů 

členských obcí, dále jsou zveřejněny na elektronických úředních deskách všech členských obcí. 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ÚSC  FIN – 12 M sestavený k 31. 12. 2024 

• Rozvaha ÚSC sestavená k 31. 12. 2024 

• Výkaz zisku a ztráty ÚSC sestavený k 31. 12. 2024 

• Příloha účetní závěrky sestavená k 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

K překročení daňových a nedaňových příjmů během roku 2024 nedošlo. 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

4121 – Neinvestiční přijaté transfery od jednotlivých obcí byly přijaty ve výši  278 370,00 Kč 

Přijaté dotace: 

4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů byly přijaty ve výši 70 000,00 Kč  od JMK 
 na „Udržování čistoty na cyklostezce Ždánka“. 

 

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

Stav finančních prostředků k  31. 12. 2024 

231 100 KB Kyjov – běžný účet  670 071,30 

231 110 ČNB  37,44 

261 990 Pokladna 1 280,00 

 

K překročení daňových a nedaňových příjmů během roku 2024 nedošlo. 

 



Majetek 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Ždánicko za rok 2024 bylo provedeno dne 27. 5. 2025 firmou AUDIT 
Brno spol. s r.o., Příkop 6, 602 00 Brno, na základě žádosti předsedkyně mikroregionu v souladu s ustanovením 
 § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí. 
Přezkoumání zahrnovalo ověření dodržování povinností uloženým zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, dodržení 
účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, věcné a formální správnosti 
dokladů o přezkoumaných operacích. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Ždánicko za rok 2024 je součástí závěrečného účtu při jeho projednání na shromáždění starostů 
Mikroregionu Ždánicko. 
 

Výsledek přezkoumání: 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Ždánicko za rok 2024 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

Upozornění na případná rizika: 

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Ždánicko za rok 2024 jsme nezjistili významná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 

Ve Ždánicích  dne 4. 6. 2025 

Zpracovala: Jitka Adamíková                      
Účetní a správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování 
 

Schválila: Ing. Kateřina Klapková, Ph.D, MBA, v.r. 

Předsedkyně DSO, příkazce operace 

 

Projednáno na shromáždění starostů dne:                                                             usnesením č.   

Vyvěšeno dne:  

Sňato dne:   


